
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Kon Tum, ngày        tháng        năm 2023 
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại (lần hai) của công dân 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011; 
Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 10 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khiếu nại; 
Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-UBND, ngày 13 tháng 2 năm 2023 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao nhiệm vụ xác minh, tham mưu giải quyết khiếu nại 
(lần hai) của công dân và Thông báo số 21/TB-UBND, ngày 13 tháng 2 năm 2023 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh, về việc thụ lý giải quyết khiếu nại (lần hai) của công dân; 

Căn cứ Giấy uỷ quyền số 414/GUQ-UBND ngày 20 tháng 02 năm 2023 của 

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh; 

Xét đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Văn bản số 380/TTr-NV2 ngày 31 tháng 5 

năm 2023, về việc đề nghị ban hành Quyết định đình chỉ giải quyết khiếu nại. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đình chỉ giải quyết khiếu nại của bà Bàn Thị Đàng (là người được cử 
làm người đại diện cho 11 hộ dân để trình bày nội dung khiếu nại).  

Địa chỉ: Thôn 1, xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum.  
Khiếu nại về việc: Không thống nhất với nội dung trả lời của Ủy ban nhân dân 

huyện Ia H’Drai, tại Văn bản số 1704/UBND-TH ngày 11 tháng 10 năm 2022, về việc 

trả lời kiến nghị của công dân; không đồng ý với kết quả giải quyết khiếu nại (lần đầu) 
của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Ia H’Drai, tại Quyết định số 206/QĐ-UBND 

ngày 06 tháng 12 năm 2022 ... . Đề nghị chỉ đạo xác minh, làm rõ hành vi hủy hoại tài 
sản để xử lý theo quy định; xác định tài sản thiệt hại trên đất của các hộ dân; sắp xếp 
cho các hộ dân được ưu tiên trồng rừng theo chủ trương của Nhà nước trên diện tích 
các hộ dân đang canh tác, sử dụng; hỗ trợ cây giống, phân bón, một phần nhân công 
theo quy định của Nhà nước để các hộ dân chăm sóc cây, nhằm bảo vệ và phát triển 
rừng theo chủ trương của Chính phủ, của tỉnh.  

296 20 6



2 

 

 
  

 

 

- Lý do đình chỉ: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai ban hành Quyết 
định số 126/QĐ-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2023 về việc thu hồi và hủy bỏ Quyết 
định số 206/QĐ-UBND ngày 06 tháng 12 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
huyện Ia H’Drai; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Ủy ban nhân dân huyện 
Ia H’Drai đã tổ chức làm việc với bà Bàn Thị Đàng, để thông tin rõ kết quả kiểm 
tra, xác minh, lý do hủy bỏ Quyết định số 206/QĐ-UBND ngày 06 tháng 12 

năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai. Đồng thời, qua buổi 
làm việc, trao đổi, giải thích và hướng dẫn các hộ dân thực hiện việc khiếu nại, 
kiến nghị theo đúng quy định của pháp luật.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám 

đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai, bà Bàn Thị Đàng (là người được cử làm 
người đại diện cho 11 hộ dân để trình bày nội dung khiếu nại) và các đơn vị, cá nhân 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (đ/b); 
- VP UBND tỉnh: PCVP-Nguyễn Đức Tỵ (đ/b); 
- Cổng TTĐT tỉnh Kon Tum (đ/b); 
- Ban Tiếp công dân tỉnh (t/d); 
- Lưu: VT, TD.ĐQKC. 

TUQ. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tháp 

 

 

 


